
I

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.g 1.741•

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÍ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe sao conferidas pelas Leis em vigor, e, de con
formidade com o item I, do artigo 4-s da Lei n.e 1.612, de 07-12-
1976, e artigo 7-ô da Lei n.* 1.619/ de 15-12-1976,

DECRETA :

Art igo ,s - Fica aberto um credito suplementar no mon

tante de Cr$ 13-602,00 (treze mil, seiscentos e dois cruze iros), pa
ra reforço das seguintes dotações orçamentarias:

Órgão - 1100 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentaria - 110! - Encargos Gerais do Município
1101.03000000.000 - Administração e Planejamento
HOI.03080000.000 - Administração Financeira
I101.03080330.000 - Dívida Interna
1101.03080332.104 - Amortização da Dívida Fundada Interna
4311-00 - Amortização da Divida Publica
4311-01 - Fundada Interna

Banco Crefisul de Investimentos S.A. ...... Cr$ 13-200,00
1101.03080332.105 - Despesas Diversas com a Dívida

Publica

3240.00 - Juros

3241.00 - Juros da Dívida Publica
3241-01 - Fundada Interna

Banco Crefisul de Investimentos S. A Cr$ 402,00
Soma Cr| 13-602,00

Art igo 2.^ - Servira de recursos ao credito aberto pelo
artigo I.e, a redução na seguinte dotação orçamentaria:

ürgao -1100 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentaria - II0I - Encargos Gerais do Município
I101.16000000.000 - Transporte
I101.16910000.000 - Transporte Urbano
I101.16915750.000 - Vias Urbanas
I101 .16915751-047 - Vinculaçao de recursos próprios ao Fundo de

Desenvolvimento Urbano

4110.00 - Obras Publicas Cr|. 13-602,00
Soma Cr$ 13-602,00

Art igo .- - Ficam reajustadas para maior as atividades
constantes do Orçamento Programa para 1977, como segue:

Órgão - 1100 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentaria - 1101 - Encargos Gerais do Município



.-

I

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

I101.03000000.000 -

I101 .03080000.000 -
I101.03080330.000 -

I101.03080332.104 -

I101 .03080332.105 -

Fl . 2

Administração e Planejamento
Administração Financeira
Divida Interna

Amortização da Divida Publica Interna

Despesas Diversas com a Divida
PubIi ca ......................

Soma

13-200,00

402,00

13.602,00

Art igo ,e - Fica reajustado para menor o projeto cons
tante do Orçamento Programa para 1977, como segue:

Orgao - 1100 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentaria - 1101 - Encargos Gerais do Município
I101.16000000.000 - Transporte
I101.16910000.000 - Transporte Urbano
I101.16915750.000 - Vias Urbanas
I101.1691575I-047 - Vinculacao de Recursos Próprios ao Fundo de

Desenvolvimento Urbano Cr$ 13-602,00
Soma Cr$ 13-602,00

Art Í90 3-e - Fica ampl iado o montante que consta do Or
çamento Plurianual de Investimentos 1977/1979, na parte relativa
ao exercício de 1977, como segue:

Ürgão - 1100 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentaria - li01 - Encargos Gerais do Município
2)- Amortização da divida com o Banco Crefisul de

Investimentos S.A Cr$ 13-200,00
Soma Cr$ 13-200,00

Art igo 6. - Fica reduzido o montante que consta do Or
çamento Plurianual de Investimentos 1977/1979, na parte relativa
ao exercício de 1977, como segue:

Orgao - 1100 - Encargos Gerais
Unidade Orçamentaria - 1101 - Encargos Gerais do Município
8)- Vinculacao de recursos próprios aos projetos a

serem financiados pelo F.D.U. Cd 13.200,00
Soma Cr$ 13-200,00

Art igo 7 »g - Revogam-se as disposições em contrario.

GABINETE DO PREFEITO, 27 de maio de 1977-

Registre-se, Puby\ajte*rse
e Cumpra-se f\ \ () \,

Rubem

Secretari o Áu\

forba

ipal da Administração


